
 

 

                                     公立那賀病院 

地域連携室 

 

『那賀地域医療ネットワーク』について 

 

貴院ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く

御礼申し上げます。 

先日、ご案内させて頂きましたネットワーク会員入会に関してのご案内させて頂きます。 

ネットワークご利用の場合次のような利点があります。 

 

【利点①】新患でも予約診察が出来ます。 

専用の診療申込み依頼書をＦＡＸしていただくことにより、ＩＤを事前に作成し、新患の場合

にも予約が可能となり、患者様の待ち時間が軽減されます。 

予約日時はご依頼後、15分以内に予約通知書（ＦＡＸ）にてお返事致します。 

【利点②】病院から様々な情報をお知らせします。 

 ・診療のご案内（各科・医師の紹介）・診療日程・医師異動 

・那賀地域医療ネットワークニュース・その他必要に応じてお知らせします。 

【利点③】会員の医院名を患者様に通知しています。 

会員の医院名及び代表者名を記入したパネルを外来に設置しています。またホームページにも

会員名等掲載の予定です。（ご希望されない場合はご連絡下さい） 

【利点④】ご紹介の返事漏れがないよう主治医に返書確認を依頼しています。 

【利点⑤】診療科科長または主治医の了解のもと、紹介患者の診療上必要と思われる事項について情

報を得ることができます。また、病院で実施している諸検査や診療について見学できます。 

【利点⑥】病院内図書の貸し出し、閲覧ができます。 

【利点⑦】車で来院される場合、駐車券を地域連携室に呈示して頂ければ、無料でご利用頂けます。 

 

入会を希望される場合は、「地域医療ネットワーク入会申込依頼書（様式 1号）」に必要事項をご記

入の上、顔写真 2枚を添えて、公立那賀病院 地域連携室までお送り下さい。追って、予約申込依頼

書、会員証等を送らせて頂きます。 

なお、会員募集に期限はございませんが、手続き等に多少の時間を有するため、ご多忙中誠に恐縮

ではございますが、お早目にお返事いただければ幸いです。 

ご質問等がございましたら、地域連携室までご連絡下さい。 

同封資料 

・ 那賀地域医療ネットワーク入会申込書（様式 1号） 

・ 那賀地域医療ネットワーク会則、運用細則 

・ 地域連携室のご案内（連携システムの流れ） 


